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varsel paa 3 Maaneder og har været forpligtet til uden Vederlag at behandle 
de alderdomsunderstøttede i Brande Kommune. 홢 : 17 , . 

Efter de saaledes foreliggende Oplysninger synes de Forhold, som i sin 
Tid var bestemmende for, at dér blev bevilget et Tilskud af Statskassen ti l  en 
Læges Nedsættelse i Brande, at være væsentlig forandrede; og under Hensyn til, 
at Lov om kommunal Lægehjælp af 21. April f. A. A.paalægger Kommunerne 
at sørge for den Lægehjælp, som tilkommer Personer, hvem det offentlige ifølge 
Lovgivningen om det offentlige Fattigvæsen og om Alderdomsunderstøttelse til 
værdige trængende udenfor Fattigvæsenet er forpligtet til at yde Hjælp i Syg- 
domstilfælde, kan det ikke findes ubilligt, at det fremtidig overlades_ Brande 
Kommune, der hidtil har ydet den af Statskassen og Amtsraadet støttede Læge 
fri Bolig med Have, at sørge for fornøden Lægehjælp til de af denne Læge hid- 
til tilsete alderdomsunderstøttede. 홢 /홢 ." 

Da den Læge, der nu oppebærer Tilskuddet fra Statskassen, har opsagt 
Stillingen til Fratræden med Udgangen af Februar Maaned d. A., maa Justits- 
ministeriet derfor i Overensstemmelse med Udtalelser fra Distriktslægen i Vejle 
Amts vestre Distrikt, Fysikus for Vejle og Gamle Skanderborg Amters Stiftsfysi- 
kat, Amtmanden over Vejle Amt og Sundhedsstyrelsen finde det forsvarligt 
at inddrage det nævnte Tilskud. 홢 홢 . 홢 홢 ..__홢홢홢 

Ved Finansloven for Finansaaret 1877홢78, ̂  jfr. Rigsdagstidenden 1 ̂ 1U_ 18/6홢77 
Tillæg A. Sp. 553홢54, blev der bevilget til en Læge paa Hannæs et tilsvarende 
Tilskud, stort 400 Kr., hvilket Tilskud ved Finansloven for Finansaaret 1878홢 
79, jfr. Kigsdagstidenden 1878-79, Tillæg B. Sp. 623-24, blev^ forhø.jet til 600 
Kr. paa Betingelse af, 홢"홢홢at de paagældende Kommuner, Øsløs홢Vesløs홢Arup og 
Tømmerby홢Sild ydede Tilskud af samme Størrelse. Kommunerne nedsatte 
imidlertid snart deres Tilskud til 500 Kr., hvorfor Statens Tilskud gennem en 
Aarrække kun er udbetalt med dette B e l ø b . .  

Saaledes som Forholdene paa denne Egn har udvifck, sig; maa Livsvil- 
kaarene for en Læge dersteds siges at være saaledes forandr ude, at Statstilskud- 
det ikke kan anses for nødvendigt. Af Hensyn til den nu dér bosatte Læge maa 
Justitsministeriet dog finde det rimeligt, at der fastsættes et Varsel for Tilskud- 
dets Ophør,= saaledes at Tilskuddet endnu ydes i 3 Aar under Forudsætning af, 
at han vedbliver at praktisere dér i dette Tidsrum. Men da l  ilskuddet som _anført 
kun udbetales med 500 Kr., synes det rettest, at det ogsaa i den paagældende 
Bevilling paa Finansloven beregnes med dette Beløb og ikke som: hidtiL sket 
med . 600 Kr. 

Under Henvisning til foranstaaende skal Justitsministeriet anmode det 
ærede Udvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1915홢16 at stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 17 A. VL I .  3. ; 
Summen nedsættes med . . . V . .  900 Kr. 

' 
- ZAHLE. , : - 

Chr. Lundbye. 
Til Folketingets FinaRsudvalg. 

1 0 9  홢: 

; Justitsministeriet. København, den 1. Marts 1915. 

: Naar Lov om Embedslægevæsenets Ordning træder i Kraft den 1. April 
d. A. vil Embedet som Distriktslæge i Anholt Lægedistrikt bortfalde, uden at no- 
gen i Henhold til den nævnte Lov udnævnt Kredslæge vil faa Bopæl paa Anholt. 

Under Henvisning til, at Beboerne paa Øen, der ved Folketællingen den 
1. Februar 1911 kun udgjorde 263 Personer, herefter vil have stor Vanskelighed 
ved at skaffe sig Lægehjælp, idet den nærmest boende Læge 홢 i Grenaa 홢 er 

홢 7 Mir fjernet, fra Øeii, har 홢, Sogneraadet -, for Anholt Kommune anholdt om, at der 


